平成23年4月21日

各　位

上場会社名 三井住友建設株式会社

代表者 代表取締役社長　則久　芳行

（コード番号 1821）

問合せ先責任者 経理部長　橋　修一

（ＴＥＬ 03-4582-3026）

業績予想の修正及び関係会社株式評価損に関するお知らせ

　最近の業績動向等を踏まえ、平成22年5月14日に公表した業績予想を下記の通り修正いたしますとともに、平成23年3月

期の個別決算における関係会社株式評価損の計上についてお知らせいたします。

１．業績予想の修正

平成23年3月期通期連結業績予想数値の修正（平成22年4月1日～平成23年3月31日）

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり

当期純利益

百万円 百万円 百万円 百万円 円　銭

前回発表予想（Ａ） 317,000 4,600 3,000 1,700 6.03

今回発表予想（Ｂ） 298,000 5,000 3,600 1,500 5.32

増減額（Ｂ－Ａ） △19,000 400 600 △200

増減率（％） △6.0 8.7 20.0 △11.8

336,476 6,601 5,501 2,543 6.22

平成23年3月期通期個別業績予想数値の修正（平成22年4月1日～平成23年3月31日）

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり

当期純利益

百万円 百万円 百万円 百万円 円　銭

前回発表予想（Ａ） 248,000 2,600 1,800 1,000 3.54

今回発表予想（Ｂ） 240,000 3,400 2,300 300 1.06

増減額（Ｂ－Ａ） △8,000 800 500 △700

増減率（％） △3.2 30.8 27.8 △70.0

275,321 3,974 3,078 1,523 2.51

２．関係会社株式評価損の計上

　「関係会社株式」に区分される保有有価証券のうち、時価が著しく下落し、その回復があると認められないものについて

平成23年3月期において減損処理による関係会社株式評価損を特別損失として計上することといたしました。

　なお、当該関係会社株式評価損については、連結上は消去されます。

平成23年3月期第4四半期における関係会社株式評価損（個別）

個別

平成23年3月期第4四半期会計期間（平成23年1月1日から平成23年3月31日まで）の関係会社

株式評価損の総額（＝Ａ－Ｂ）

（Ａ）平成23年3月期第4四半期累計期間（平成22年4月１日から平成23年3月31日まで）の

　　 関係会社株式評価損の総額

（Ｂ）直前四半期（平成23年3月期第3四半期）累計期間（平成22年4月1日から平成22年12

　　 月31日まで）の関係会社株式評価損の総額

　※　四半期における有価証券の評価方法は、洗替え方式を採用しております。

　※　当社の決算期末は、3月31日です。

640百万円

－百万円

（ご参考）前期実績
（平成22年3月期）

（ご参考）前期実績
（平成22年3月期）

640百万円

３．業績予想の修正理由

　（１）個別業績予想

　　　　  売上高は前回予想を下回るものの、工事利益率の改善により営業利益、経常利益は前回予想を上回る見込み

　　　 となりました。

　　　　 当期純利益は関係会社株式評価損（6億円）及び東日本大震災に関する地震災害損失（5億円）等を特別損失へ

　　　 計上したことから3億円となる見込みです。

　（２）連結業績予想

　　　　  連結業績予想の修正につきましては、主に個別業績予想の修正に伴い行うものであります。

　（注）上記の予想は、発表日現在で入手可能な情報に基づき判断した見通しであり、実際の業績は、経済情勢等の様々

　　　　な不確定要因により変動する可能性があります。

以　上